Sulejéw, 20.05.2014 r.

Znak sprawy: ZP.271.11.2014

WYJASNIENIE TRES,CI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA (1)

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,,Zaciagniecie kredytu w kwocie 4.950.000,00 zI na pokrycie deficytu

budzetowego oraz na splate rat kredytow i pozyczek 2014 roku”.

Dzialajac na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz.U. z 2013 r.,, poz. 907 z pozn. zm.) w zwiazku z wplynigciem do Zamawiajacego w dniu
14.05.2014 r. pytania odno$nie prowadzonego postgpowania, o ktorym mowa wyzej, udzielam

odpowiedzi na nastgpujace zapytanie:

. . Odpowiedz

Pytanie do Klienta Klienta
Prosimy o informacj¢, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciaza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zalegtych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):
Prosimy o informacje¢, czy w ciagu ostatnich 18 miesi¢cy byt prowadzony u Panstwa program postgpowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byty prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika NIE
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw.
Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowiazan wobec ZUS 1 US (w tys. PLN):
Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujagcemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastgpujacych pozycji dlugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogotem, wg tytutow dtuznych (w tys. PLN): 11.588,25
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ kredytow i pozyczek zwiqza_nych z realiza_ch program(’)\y i projektow finansowanych z udziatem $rodkow, o ktorych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):

warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektow finansowanych z udziatem $rodkow, o ktorych 0

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zroédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsiewzie¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego oraz lat poprzednich

prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta

budzetu roku biezacego z podziatem na:

Odpowiedz
Klienta

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkow UE zadan realizowanych przez Panstwa (wydatki majatkowe) w ramach

warto$¢ zawartych umoéw (w tys. PLN):

w tym, warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN):




warto$¢ ztozonych wnioskow, dla ktérych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): -

w tym, warto$¢ §rodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): -

Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo si¢, ze Panstwo musieli zwréci¢ $rodki uzyskane z UE z
powodu nie wywigzania si¢ z postanowien umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkow zwroconych 3,03
w ciagu petnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotow powigzanych z Klientem

Odpowiedz
Klienta

Pytanie do Klienta

Jezeli wérod podmiotow powigzanych z Panstwem znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych

103
informacji:
a Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy? -
b Prosimy o informacjg, czy szpital korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez Panstwa)? -
i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu kredytowania -
ii grLo:ll)my o podanie kwoty porgezenia (W tys. - Prosimy o podanie okresu porgczenia -
c Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalno$ci
biezacej/inwestycyjnej).
NIE DOTYCZY
i Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego i Prosimy o podanie okresu wsparcia i
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala
Prosimy o informacjg, czy w okresie obowiazywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejgcie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Panstwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja,
prywatyzacja, dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow ww. zmian dla Panstwa budzetu.
NIE DOTYCZY
3 Prosimy o informacjg, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje¢ jakiegokolwiek szpitala wraz z przejgciem jego _
dlugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dhugu.
Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sa przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktorego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,
4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego, -
- stowarzyszenia,
tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktory zostalt/zostanie z dtugu zwolniony.




Pytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansowych

Dynamika / wartos$¢

pozycji wg stanu za

ostatni zakonczony
kwartal

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta

Prosimy o przedstawienie zatozen
ktérych skutkiem jest spadek
warto$ci pozycji ,,Wydatki na ZMNIEJSZENIE ZATRUDNIENIA W OSWIACIE W WYNIKU ZMNIEJSZONYCH ILOSCI
wynagrodzenia i pochodne 5% ODDZIALOW W SZKOLACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH ORAZ ZMIANY
wynagrodzen” w roku 2014 w STRUKTURY ZATRUDNIENIA NAUCZYCIELA

stosunku do poniesionych w roku
2013.

1.  Prosimy o informacje
czy majatek
przeznaczony do
sprzedazy:

a.  zostal jednoznacznie
okreslony,

b.  zostal wyceniony.
Prosimy o informacjg:

na jaka faczna
minimalng kwote
zostaly ogtoszone 1.a) NIE
przetargi na sprzedaz 1. b) NIE
majatku w biezacym 2. a). NIE OKRESLONO
A roiku budzetowym, 2.b) ZGODNA Z PLANEM
. olacznej szacowanej 3. TAK

kwocie planowanej do
uzyskania w wyniku
sprzedazy majatku w
procedurze
przetargowej.

3. Prosimy o informacj¢
czy w przesztosci miata
miejsce nieskuteczna
proba sprzedazy tego
majatku. Jezeli tak to ile
razy.

Pozostale pytania ‘

Pytanie do Klienta

Czy wierzytelno$ci Gminy zostaty sprzedane instytucjom finansowym? NIE

Czy Gmina korzysta z finansowania typu factoring? NIE

Czy jednostka ma zobowigzania wynikajace z:

e umodw o partnerstwie publiczno-prywatnym,

e leasingu,

e umoéw z odroczonym terminem zaplaty dtuzszym niz rok,

*  przyjgte depozyty,

e  zobowiagzania wymagalne, o ktorych mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Jezeli tak to czy zobowiazania powyzsze zostaly uwzglednione w prognozie dtugu?

NIE

Czy Zamawiajacy moze okresli¢ jaka czg$¢ kredytu bedzie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu a jaka na splat¢ wezesniej
zaciagnigtych zobowiazan?

BEDZIE TO WYNIKALO ZE ZROWNIWAZENIA BUDZETU

Kiedy nastapi ptatno$¢ pierwszych odsetek? Czy Zamawiajacy przewidziat karencj¢ w ich sptacie?

30.09.2014 r.




Czy platnos¢ ostatnich odsetek nastapi w dniu splaty ostatniej kapitatu?

TAK

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze w okresie kredytowania odsetki od kredytu naliczane bgda w oparciu o kalendarz rzeczywisty, przy
zalozeniu, ze rok liczy 365/366 dni?

TAK. ZAMAWIAJACY PRZYJMIE ROK LICZACY 365 DNI

Nalezno$ci wymagalne na koniec 03/2014 wynosity 2.739,36 tys. zt. — prosimy o informacje¢ od kogo, z jakiego tytutu? Czy jest ryzyko
nieodzyskania tych pieniedzy? W jaki sposob zostana pokryte braki srodkéw finansowych w przypadku trudnosci z odzyskaniem tych pienig¢dzy,
czy zaktada si¢ mozliwos¢ zaciagnigcia dodatkowego kredytu?

ZAMAWIAJACY NIE ZAKEADA MOZLIWOSCI ZACIAGNIECIA KREDYTU DODATKOWEGO

Z czego wynika wysoki poziom pozostatych naleznosci z tytutu podatkéw i sktadek na ubezpieczenie spoleczne na koniec 03/2014r.?

WYNIKA ON ZE ZUBOZENIA MIESZKANCOW GMINY

Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamowien publicznych Kredytobiorca przewiduje mozliwo$¢ dokonania istotnych zmian postanowien
umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy w nastgpujacym zakresie:

a) wydtuzenie lub skrdocenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,
b) zmiana harmonogramu sptat kredytu w zakresie terminéw ptatnosci i wysokosci rat,
) zmiana okresu postawienia kredytu do dyspozycji.

NIE

Czy zmiana begdzie mozliwa w przypadku wystapienia istotnej zmiany warunkow finansowych Zamawiajacego, w szczegolnosci w wypadku:
a) zmiany powszechnie obowigzujacych przepisow prawa majacej wpltyw na realizacj¢ zamowienia,

b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajacego powodujacego zagrozenie dla terminowej splaty kredytu lub spetnienia przez
Zamawiajacego warunkow okre$lonych ustawa o finansach publicznych

NIE

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy beda nastepujace:

a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek zlozony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umowne;j,
b) zmiana musi uzyskaé aprobate obu stron umowy,

¢) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci,

d) zmiana nie moze spowodowa¢ wykroczenia ustugi poza okreslenie przedmiotu zamowienia zawarte w specyfikacji istotnych warunkdw
zamowienia.

ZAMAWIAJACY ZASTRZEGA SOBIE PRAWO WPROWADZENIA ZMIAN DO UMOWY WYMIENIONE W PUNKCIE b) i c)




Nazwa podmiotu
(np. bank, NFOS,
WFOS, firma
leasingowa, firma
factoringowa)

Waluta
zadluzenia

Wykaz zaangazowan Klienta

Typ dlugu
(kredyt,

wykup

wierzytelnosci,
obligacje,
leasing,
factoring,
pozyczka,
udzielone
poreczenie,
udzielona
gwarancja, list
patronacki)

Data
zawarcia
umowy

Kwota
biezacego
zadluzenia
(bilans)*

Kwoty zaangazowan prezentowane sg w PLN wg stanu na dzief (rrrr-mm-dd) —
prosimy o dane za ostatni zakonczony i rozliczony miesiac:

Kwota
pozostalego
zadluzenia
(pozabilans)?

Data calkowitej

splaty

ING L6dz 2009-12-02 | 360.000,00 360.000,00 2014-12-31
BSZP Filia Sulejow PLN kredyt 2010-11-02 | 2.868.250,00 | 2.868.250,00 2015-10-30
BSZP Filia Sulejow PLN kredyt 2010-03-30 | 1.756.168,75 | 1.756.168,75 2016-12-30
BSZP Filia Sulejéw PLN kredyt 2011-09-05 | 2.498.250,00 | 2.498.250,00 2016-12-30

BGK L6dz PLN kredyt 2012-09-04 | 2.015.586,96 | 2.015.586,96 2017-12-29
BGK L6dz 2013-06-10 | 2.090.000,00 | 2.090.000,00 2018-12-28
11.588.255,71 | 11.588.255,71

Dokumenty
W zalaczeniu skladamy nastepujace dokumenty?®

Rodzaj dokumentu
ZAMIESZCZONE NA STRONIE ZAMAWIAJACEGO

Sprawozdania finansowe RbZ i RbN wg. stanu na koniec 2013 r.

Opinia RIO w sprawie wykonania budzetu za 2013 r. - jezeli opinia RIO nie zostata jeszcze wydana prosimy o taka informacje.

ZOSTANIE ZAMIESZCZONA NA STRONIE ZAMAWIAJACEGO PO OTRZYMANIU Z RIO W TERMINIE POZNIEJSZYM

Opinia RIO w sprawie wykonania budzetu za 2012 r.

ZAMIESZCZONE NA STRONIE ZAMAWIAJACEGO

Przez zaangazowanie bilansowe rozumie si¢ kwotg wyptaconego zaangazowania
? Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie si¢ kwote jeszcze nie wyptaconego zaangazowania oraz kwoty

niewymagalnych i wymagalnych poreczen i gwarancji

Z up. rristrza
r?}gr Jar ajczyk
Z-ca Bukmistrza




